

# Lidingö stad och FoU Nordost välkomnar till ett halvdagsseminarium om Trygg uppväxt 19 maj 2020

## Hur har det gått med pilotimplementeringen av Trygg uppväxt – och vad finns att lära? Resultat från Lidingö stads delrapport och FoU Nordost utvärdering.

Trygg uppväxt är en lokal variant av den skottländska samverkansmodellen **GIRFEC – Getting it right for every child** som fått stort genomslag i Sverige. Modellen syftar till att främja tidiga och samordnade insatser kring barn, unga och deras familjer.

Under hösten 2019 påbörjades implementeringen av Trygg uppväxt i Lidingö stad. Implementeringen startades med en ettårig pilotperiod då modellen testas i åtta utvalda verksamheter inom socialtjänst, skola, förskola, fritids, elevhälsan, ungdomsmottagning samt hälso- och sjukvård. En bredare implementering kommer att påbörjas under 2021.

Implementeringsprocessen följs och utvärderas av FoU Nordost. Lidingö får även implementeringsstöd från Länsstyrelsen genom "Folkhälsopilot Stockholm".

**Seminariets tyngdpunkt** ligger vid att beskriva Lidingös arbete med att få samverkansmodellen på plats samt resultat och lärdomar från FoU och Länsstyrelsens respektive utvärderings- och stödarbete. Utöver att ge information och insikter om det lokala implementeringsarbetet syftar seminariet till att bidra med kunskap om folkhälsoarbete, prevention och implementeringsprocesser i ett större perspektiv.

Seminariet ges i samband med att FoU Nordost presenterar en delrapport från utvärderingen. **Mer information om innehåll och föreläsare kommer i april.**

**Målgrupp:** Seminariet vänder sig främst till utvecklingsledare och chefer i nordostkommunerna, men i mån av plats är även andra intresserade kommuner/ regioner och verksamhetsområden välkomna att delta!

---

**Datum:** tisdag 19 maj, 2020

**Tid:** kl. 9.00 – 12.00

**Plats:** Lidingö stadshus, Lejonvägen 15, Lidingö  
(mer specifik information om lokal meddelas senare).

[Anmäl dig här senast 12 maj>>](#)

Trygg uppväxt  
för alla barn och unga på Lidingö

 LIDINGÖ STAD

FoU  NORDOST